
松本市社会福祉協議会 

 あけましておめでとうございます。 

旧年中は地域の皆様よりたくさんのご支援、ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。今年も子ど

もたちの楽しい笑い声があふれる安心安全な児童センターづくりを心がけてまいります。 

本年もよろしくお願い致します。 

          

 
 

  

 

 
 

  

     

 
  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

  

 

 

 

新型コロナウィルスの感染状況により、行事が
中止や延期となる場合があります。ご了承くだ
さい。 

卓球教室１７日（火）１６：００～ 

ボランティアの中村先生に教えていた

だきながら卓球を楽しみましょう。 

お正月あそび ５日（木）～６日（金） 

カルタや羽根つきなどを皆で楽しみましょう。 

 

絵手紙教室 １２日（木）１５：４５～ 

ボランティアさんに教えていただきながら冬

の季節のすてきな作品を描きましょう。 

 

信毎 和紙てまり工作１０日（火） 

１回目 １３：３０～ 

２回目 １５：００～ 

信濃毎日新聞の方が来て下さり、木製

品の色とりどりの和紙や新聞紙を貼り

付けて、てまりを作ります。 

 
〒３９０－０８２５ 松本市並柳４―９―２ ＴＥＬ２６―９８４３・ＦＡＸ３１－６１２５ 

 

おはなしの会２６日（木）１５：３０～ 

かえでの会の方々が読み聞かせをしてくだ

さいます。 

 

 

令和５年度児童センター利用登録のご案内 
 
令和５年度登録申請用紙をセンターにて配布し

ております。登録手続きは年度ごとになります

ので、ご利用のご家庭は申し込みを宜しくお願

い致します。 

 

 申し込み締め切り 

在学児童の方 １月２０日（金） 

来入児童の方 ２月２４日（金） 

詳しくは、センター職員までお問合せください。 

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」「子ど
もの居場所作り」を推進しています。児童相談をいつでも受
け付けています。お気軽におこしください。 

子どもたちの様子 

 

１２月の工作では、木の枝
やどんぐりを使って「どん
ぐりトトロ」を作りまし
た。 

 

地域の方に教えていただ
きながら皆でしめ飾り作
りをしました。 

 

うんどうあそび６日（金）・11 日（水）・１８日（水） 

２５日（水） 

うんどうあそびの野口先生と一緒に身体を動かしましょう。 

 

 

  

 

 

＊1月の予定＊ 


